ПРОЕКТ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.08.2025
	г. Зеленогорск
	№
	171-п

Об установлении стоимости услуг по
погребению умерших граждан, не
подлежавших	обязательному
социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти и
не являвшихся пенсионерами, а также в
случае рождения мертвого ребенка по
истечении 154 дней беременности, предоставляемых	согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению специализированной
службой по вопросам похоронного
дела ЗАТО г. Зеленогорск

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате
социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению»,
постановлением Правительства Красноярского края от 04.02.2020 № 79-п «Об утверждении
Порядка выплаты социального пособия на погребение умерших, не подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае
рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и Порядка возмещения
специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по
погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не
являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154
дней беременности», постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.09.2020
№ 115-п «О ритуальных услугах», приказом службы финансово-экономического контроля
и контроля в сфере закупок Красноярского края от 01.08.2025 № 179п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае
рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой
по вопросам похоронного дела Обществом с ограниченной ответственностью «Городская
ритуальная служба», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                                   В.В. Терентьев

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
	от
	08.08.2025
	№
	171-п

Стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения
мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по
вопросам похоронного дела Обществом с ограниченной ответственностью «Городская
ритуальная служба»
	№
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг,
рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	698,30

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения (включая облачение тела)
	6 373,15

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 611,90

	4.
	Погребение
	3 010,15

	Стоимость услуг по погребению, всего
	12 693,50

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg